
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง 
เรื่อง  การกำหนดจำนวนครั้งของการลาและการมาทำงานสายของข้าราชการ   และพนักงานจ้าง 

………………………..………….    

 

  ตามที่ ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปัตตานี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล หมวด 10 เรื่องการเลื่อนขั้นเงินเดือน  ข้อ  205 
(7)  ลงวันที่  24  ตุลาคม  2545   กำหนดให้พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลซึ่งจะได้รับการพิจารณาการ
เลื่อนขั้นเงินเดือนครึ่งขั้นในแต่ละครั้งต้องอยู่ในหลักเกณฑ์ท่ีกำหนด รวมถึงการมาปฏิบัติราชการ ต้องไม่ลาหรือ
มาทำงานสายเกินจำนวนครั้งที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหรือผู้ที่ได้รับมอบหมายกำหนดเป็นหนังสือไว้  
แล้วแต่กรณี นั้น 

 

  องค์การบริหารส่วนตำบล  อำเภอยะรัง  จังหวัดปัตตานี  ปัจจุบันมีข้าราชการจำนวนทั้งหมด  
12  คน และพนักงานจ้าง  15  คน  รวมทั้งสิ้น  27  คน  โดยแต่ละตำแหน่งมีภารกิจหน้าที่แตกต่างกันไป
ตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง ซึ่งแต่ละตำแหน่งมีลักษณะงานที่เฉพาะตัว มีหน้าที่รับผิดชอบงานแต่ละงานไม่
เหมือนกัน มีความชำนาญงานในหน้าที่แตกต่างกัน   และโดยที่ เขตพ้ืนที่รับผิดชอบของตำบลยะรัง             
อันประกอบด้วย หมู่ที่ 1  ถึง หมู่ที่ 6 ในบางฤดู โดยเฉพาะฤดูฝน (ช่วงเดือน สิงหาคม  กันยายน)  เมื่อมีฝนตก
อาจทำให้พ้ีนที่ในแต่ละหมู่บ้านประสบปัญหาภัยน้ำท่วมและในฤดูร้อนในแต่ละหมู่บ้าน มักจะประสบกับปัญหา
น้ำท่วม ในส่วนของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล จึงต้องเตรียมพร้อมต่อสถานการณ์ที่อาจเกิดข้ึนได้ตลอด
ทั้งปี ดังนั้นในการลาต่างๆของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล  ขอให้พนักงานแต่ละคนได้พิจารณาถึงความ
จำเป็นของเหตุแห่งการลาทุกครั้ง  ทั้งนี้ขอให้คำนึงถึงการให้บริการประชาชนในพื้นท่ีเป็นสำคัญ  
  อาศัยอำนาจตามความใน 15 ประกอบกับมาตรา 25 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล ข้อ  205  (7)  ฉบับ
ลงวันที่  24  เดือนตุลาคม  พ.ศ.2545  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การ
บริหารส่วนตำบล  จึงกำหนดจำนวนครั้งของการลาและการมาทำงานสายของข้าราชการ  และพนักงานจ้าง
ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1.ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่ปีงบประมาณ  2560 เป็นต้นไป 
  ข้อ 2.ข้าราชการ และพนักงานจ้าง ซึ่งจะได้รับการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนหรือค่าจ้าง
ค่าตอบแทนในแต่ละครั้ง จำนวน 1.0 ขั้น หรือ ดีเด่น ในครึ่งปีที่แล้วมาจะต้องไม่ลาหรือมาทำงานสายเกิน
จำนวนครั้ง ดังนี้ 

(1) ต้องไม่ลาพักผ่อนเกิน     5 ครั้ง 
(การลาพักผ่อนจะนำมาใช้ในการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนและการประเมินเพ่ือต่อ
สัญญาจ้าง การพิจารณาผู้ได้รับการเลื่อนขั้นเงินเดือน 1.0 ขั้นหรือ ดีเด่น จะพิจารณา
จากผู้ที่ไม่ลาพักผ่อนก่อน) 
 
 
 
 



 
 
                                            -2- 
 

(2) ต้องไม่มาทำงานสายเกิน  5  ครั้ง 
ข้อ 3. กรณีข้าราชการ ลูกจ้างประจำ  และพนักงานจ้าง  ผู้ใดที่ลาหรือมาทำงานสายเกิน 

จำนวนครั้งทีก่ำหนดตามข้อ 2 แต่ผู้บังคับบัญชาพิจารณาแล้วเห็นว่า มีเหตุผลพิเศษท่ีสมควรเลื่อนเงินเดือน 
1.0 หรือ ดีเด่น ให้ข้าราชการลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างผู้นั้นให้ผู้บังคับบัญชาเสนอชี้แจงเหตุผลที่สมควร
เลื่อนขั้นเงินเดือนให้ข้าราชการลูกจ้างประจำ  และพนักงานจ้าง ได้เป็นการเฉพาะราย   
 

  ประกาศ  ณ  วันที่  4  เดือนตุลาคม  พ.ศ.2564 

                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(นายอดินันท์  วาเยะ) 
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน 
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง 
 


